Orpus christi
sub sacramento assimilat i libro
quod vidit Iohes Apoc. v. Vidi
inquit librum quod erat scriptus intus et foris si-
gnatum sigillis septem. Dicil ei corpus Christi
liber intus scriptus: quod videlicet in se conti-
net consolations et suauitates notabiles
mirabiles. Et iterum scriptus foris: quod sacra
metis visibilibus tegit. signatum autem sigillis
septem ponit. propter septem miracula quod sunt
ibi. Primum est quod fit de pane non mutatur
sed manes idem et ponit a quibusdam ex-
empli: sic cognitio mea mediata voce fuit tua
manes mea. Secundum est quod facta magni-

De visionibus et somniis

252

tudo sub tam parua spē tota latet. Et ponunt quidā exemplū sicut in parua pupilla oculi tōus mons magnus recipit vel videretur. **Tertium** ē q̄ totū corpus p̄ os hominis intrat nō diminutū eadē potētia ut quidā dicunt qua clauso vtero de virgine exiuit et etiā de sepulchro. **Quartum** ē q̄ comedit nō consumptū t̄ nō diuidit. Et ponunt aliqui exemplū in sensu visus sicut: viro herbe ab oculo videntis quasi qdā ei⁹ cibis suscipit: nec tñ ipa herba ministratur vel diuidit. **Quintum** ē q̄ ab imūdis tangitur sine dragione suis: sicut lumen solis recipit in re fedā nec tñ fedat. **Sextū** ē q̄ a pluribus sumis t̄ in plurib⁹ locis cōficit: nec augē tñ vel minuit: sic si multe candele ab una accendantur illa una propter hoc nec minūche augeat. **Septimum** ē q̄ est ibi qualitas sine quāto: cul⁹ exempluz p̄spie nō ē natura dare v̄l alicubi repire.

Capitulum:

X

Dicitur illis locustis: de q̄bus agitur in visiōne sancti Jobānis Apoc. ix. Abi d̄ vidisse q̄ exierunt locuste in terrā data ē illis potestas sicut habent potestate scorpiones terre: et p̄ceptū ē illi nō lederē fēnū terre nec oē viride neḡ oēm arborē nū hōes q̄ nō habēt signū dei in frontib⁹ suis. **Abi** p̄mo nota demonū elationē p̄ similitudinē locustar. assimilātur enī demones locustis t̄ ppter ascensū sup̄b̄: q̄ locuste in altū salūti: et sic demō p̄sup̄biā Esa. xlviij. In celū p̄scendam r̄c̄. H̄c ppter casū ruine: q̄ locusta post salūtū nimis cadit. Esa. xliij. Quō cecidisti de celo lucifer r̄c̄. Itē ppter continuationē maličie q̄ nota in longitudine crurū posteriorū: q̄ semp in malicia p̄seuerat. **Sed**ō attēde de demonū tentationē: q̄ exierunt in terrā. s. ad tentādū hōes: t̄ dicitur exire s. a dei ordinatiōe. **De** enī tētatiōes nr̄as ordinat in bonū nostrū t̄ pfectū. s. ab hac intentiōe diabol⁹ exit: q̄ in suis tētatiōib⁹ nō nostrū p̄fectū: s. casū t̄ detrimētū intēdit. Exierunt etiā de celo vbi creati fuerūt s. de empyreō: qn fuerūt electi p̄ sup̄biā in terrā. iad tentādū hōes q̄ habitant in terra: eos enī q̄ sūt in celo tētarē vel moletare nō p̄nt. **Alii** pars eoz relicta ē in B̄ere caliginoso ad tētāndū nos q̄ sum⁹ in